
 1

Propozice rybářských závodů 
 

 
Místo konání:  rybník Kruh 
 

Termín:   5. 9. 2015 
 
Startovné:   Děti a mládež - zdarma 
               Dospělí - 100,00 Kč 

 
Časový rozvrh závodů: 
 
7:30 – 8:45 hod.  zahájení, prezentace, losování míst 
8:45 – 9:00 hod.  přesun, příprava lovného místa 
9:00 – 12:00 hod. lov (závod bez přestávky a změny stanoviště) 
12:00 – 12:45 hod. vyhodnocení výsledků 
12:45 –13:00 hod.      vyhlášení výsledků 
 
 

Organizační záležitosti: 
 
1.   V ceně startovného je zahrnuto občerstvení závodníka. 
2.  V případě špatného počasí si pořadatel vyhrazuje právo změny programu ve smyslu  
     zkrácení závodů, či předčasného ukončení. 
3.    Ředitel závodů: Holubec Radek, hlavní rozhodčí: Holubec Jaromír 
 

Závodní řád: 
1. Závodu se mohou zúčastnit členové organizace, dále děti členů organizace a zvaní 

hosté. 
2. Způsob lovu – 1 prut na položenou, plavanou nebo feeder s jedním návazcem. 
     Rybolovné způsoby lze během závodu měnit. 
3. Lov povolen pouze na háčky bez protihrotů, klasický háček lze upravit 

vmáčknutím hrotů do těla háčku 
4. Povinná výbava: podběrák, vyprošťovač háčků, metr.  
5. Loví se na návnady a nástrahy dle rybářského řádu, mimo rybičky. 
6. Vnadění je povoleno. 
7. Za závodní rybu se považuje každá, na udici ulovená ryba, po zdolání musí být 

ryba nahlášena rozhodčímu závodů, který ji zaznamená do startovní karty 
závodníka, poté je ulovená ryba vrácena vodě. 



 2

8. Ryba, kterou závodník dle svého rozhodnutí zařadí do soutěže o nejdelší 
       ulovenou rybu zapíše za dozoru rozhodčího do startovní karty závodníka. 
       Rozhodčí svým podpisem zodpovídá za správnost provedeného měření. 
       Zápis závodníka bez podpisu rozhodčího je neplatný. 
       Ulovená ryba bude po přeměření s největší šetrností vrácena vodě. 
9. Bodování: 

a) hlavní soutěž - 1 ks ryby = 1 bod. 
     Hodnotí se největší počet bodů za ulovené ryby 
  b) soutěž o nejdelší ulovenou rybu – vítězí nejdelší ulovená ryba 
   
 
10. Při porušení pravidel, nekázni či nesportovním chování je závodník diskvalifikován. 
 
11. Závody jsou pouze zábava a proto případné spory řešte s nadhledem. 
 
 
 
 
 
 
V Jilemnici 14. 7. 2015 
  
Holubec Radek – ředitel závodů      


